3

ПРОТОКОЛ № 5
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород                                                                                     «12» февраля 2020 года
Присутствовали:

Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ) Лобач С.Н.;

Члены Совета СБИ: Мухарев А.А., Гальченко П.Г., Егоров С.И., Михайлов В.А., Нефотькин М.В., Скрипник К.С., Соловьев С.Д., Федоров В.Ю.
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.

Отсутствовали: Алексеев А.А. (полномочия приостановлены решением Совета СБИ от 07.08.2019 № 21); Созинов П.Б.
Приглашенные лица без права голоса:

Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.
Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.

Главный специалист-эксперт СБИ Семёнова О.Ю.

Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17

Время начала заседания: 11 час. 30 мин.

Время закрытия заседания: 12 час. 00 мин.

Председательствующий на заседании: Лобач С.Н.

Секретарь: Артюшина В.Б.

Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.

Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум имеется.
_______________________________________________________________________________________
1. О возврате излишних сумм компенсационного фонда ООО «Рубикон» на основании исполнительного листа;
2. О приеме в члены СБИ общества с ограниченной ответственностью «ЛегионСтрой»;
3. О добровольном прекращении членства в СБИ общества с ограниченной ответственностью «Новек»
________________________________________________________________________________

По первому вопросу слушали:
1.1. Шилова А.И. с информацией о поступлении в адрес СБИ от общества с ограниченной ответственностью «Рубикон», ОГРН 1115321000618, (далее – ООО «Рубикон») заявления и исполнительного листа серия ФС № 034110608 от 30.01.2020 по делу № А44-10037/2019 от 25.12.2019 о взыскании 300 000 (триста тысяч) рублей неосновательного обогащения. Указанная сумма поступила от Ассоциации «Первое строительное управление» (саморегулируемая организация в области строительства, в которой состояло ООО «Рубикон» до перехода в СБИ в соответствии с Федеральным законом от 03 июля 2016 года № 372-ФЗ) на специальный счет компенсационного фонда возмещения вреда СБИ. Так как указанная сумма поступила на специальный счет СБИ после 01.09.2017 (после окончания переходного периода, установленного частью 13, статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 № 191-ФЗ (в редакции Федерального закона от 18 июня 2017 года № 126-ФЗ)), то законных оснований для возврата средств ООО «Рубикон» у СБИ не было, поэтому  вопрос о возврате средств решался в судебном порядке.
2.2.  Шилов А.И. рекомендовал удовлетворить заявление ООО «Рубикон».
1.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил удовлетворить заявление ООО «Рубикон» о возврате ему из компенсационного фонда возмещения вреда СБИ сумму 300 000 (Триста тысяч рублей) на основании исполнительного листа серия ФС №034110608 от 30.01.2020.
По второму вопросу слушали:
2.1. Семёнову О.Ю. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «ЛегионСтрой» (ОГРН 1165321055701) (далее – ООО «ЛегионСтрой»), генеральный директор Можаев Денис Геннадьевич, вх. от 30.01.2020 № 44, о приеме в члены СБИ и предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.

Организация планирует принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров.

В отношении организации проведена проверка, установившая соответствие ООО «ЛегионСтрой» обязательным требованиям, предъявляемым СБИ к своим членам.

2.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «ЛегионСтрой» о приеме в члены СБИ и предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии, при условии оплаты ООО «ЛегионСтрой» взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ, взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СБИ, а также вступительного взноса в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

2.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Принять ООО «ЛегионСтрой» в члены СБИ и предоставить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии.
Указанное решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме ООО «ЛегионСтрой» взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СБИ, взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СБИ, а также вступительного взноса в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
По третьему вопросу слушали:

3.1. Семенову О.Ю. о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «Новек» (ОГРН 1025300780405) (далее – ООО «Новек»), вх. от 12.02.2020 № 77, о добровольном прекращении членства в СБИ в соответствии с подпунктом 4.2.1 Положения о членстве в СБИ, утвержденного протоколом общего собрания членов СБИ от 25.04.2019 № 1.

3.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление ООО «Новек» о добровольном прекращении членства в СБИ.

3.3. Голосование: За – 9. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Удовлетворить заявление ООО «Новек» о добровольном прекращении членства в СБИ. Прекратить членство ООО «Новек» в СБИ в соответствии с подпунктом 4.2.1 Положения о членстве в СБИ.
.
	Председательствующий
	                                             С.Н. Лобач

	Секретарь
	                                             В.Б.Артюшина